
Bordi i Drejtorëve 

STRUKTURA ORGANIZATIVE E "TURKIYE IS BANKASI A.S." DEGA NË KOSOVË  

*Ekipet e Sistemeve të Brendshme raportojnë tek Bordi i Drejtorëve  përmes Komitetit të Auditimit të Bankës amë në Turqi. 
**Parandalimi i Pastrimit të Parave dhe Financimit të Terrorizmit raportojë tek nga Bordi i Drejtorëve përmes Drejtorit Gjeneral dhe Komitetit të 
Auditimit të Bankës amë në Turqi. 
 

Drejtori  Gjeneral 

Auditimi i 
Brendshëm* 

Menaxhimi i 
Riskut* 

Pajtueshmëria 
Ligjore* 

Parandalimi i 
Pastrimit të Parave 
dhe Financimit të 

Terrorizmit ** 

Financat 
 

-Financat 
dhe 
Kontabiliteti 
-Raportimi 
-Thesari 

Teknologjia e 
Informacionit 

(TI) 
-Aktivitetet e 
përgjithshe të TI 
-E-banking 
-Siguria e TI 

 

Siguria  dhe 
Shëndeti në 

Punë 

Shërbimi 
Ligjor 

Marketingu 
dhe Shitja 

 
Degët: 

 
-Prishtinë 
-Prizren 

Kreditimi 
 

-Disbursim 
 
-Monitorim 

 

Operacionet 



Board of  Directors 

ORGANIZATIONAL STRUCTURE  OF  "TURKIYE IS BANKASI A.S." DEGA NË KOSOVË  

* Internal Systems report to the Board of Directors through the parent bank's Audit Committee in Turkey. 
** Prevention of Money Laundering and Terrorist Financing reports to the Board of Directors through the Country Director and Audit Committee of the 
parent bank in Turkey. 

Country Director 

Internal 
Audit * 

Risk 
Management *           

Legal 
Compliance* 

Prevention 
of Money Laundering 

and Financing of 
Terrorism** 

Finance 
 

-Finance and 
Accounting  
-Reporting     
-Treasury 

 Information 
Technology 

(TI) 
- General IT 

activities 
- E-banking 
-   IT security 

 

Institutional 
Security 

Legal 
Services 

Marketing 
and Sale 

 
Branches: 

 
-Pristina 
-Prizren 

Loans 
 
-Disbursement 
 
-Monitoring 

 

Operations 



Yönetim Kurulu* 

"TURKIYE IS BANKASI A.S." DEGA NË KOSOVË ORGANIZASYON ŞEMASI  

*İç Sistemler ekipleri, T. Iş Bankaı A.Ş. Denetim Komitesi aracılığıyla Yönetim Kurulu'na bağlı olarak faaliyet  göstermektedirler.  
**Suç Gelirlerinin Aklanması ve Terörizmin Finansmanı ile Mücadele ekibi, Ülke Müdürü'ne ve Denetim Komitesi aracılığıyla Yönetim Kurulu'na bağlı 
olacaktır 

Ülke Müdürü 

İç Kontrol* Risk 
Yönetimi* 

Mevzuat 
Uyum* 

Suç Gelirlerinin 
Aklanması 

&Terörizmin 
Finansmanı  ile 

Mücadele** 

Finans 
 

-Finans & 
Muhasebe     
-Raporlama 
-Hazine 

Bilgi 
Teknolojileri 

–Benel BT 
Faaliyetleri      
-İnternet 

Bankacılığı 
-BT Güvenliği 

Kurumsal 
Güvenlik 

Hukuk 
Müşavirliği 

Pazarlama& 
Satış 

Şubeler: 
 

-Priştina 
-Prizren 

Kredi 
 

-Tahsis 
-İzleme 

 

Operasyon 



Upravni Odbor 

ORGANIZACIONA STRUKTURA   "TURKIYE IS BANKASI A.S." FILIJALE NA KOSOVU  

* Unutrašnji sistemi izveštavaju Upravnom Odboru  preko Odbora za Reviziju  matične banke u Turskoj. 
** Prevencija pranja novca I finansiranja terorizma izvještava Upravni Odbor preko generalnog direktora i Odbora za Reviziju matične banke u Turskoj. 

Generalni Direktor 

Interna 
revizija* 

Upravljanje 
Rizikom* 

Pravna 
Usaglaše

nost* 

Prevencija pranja 
novca i finansiranja 

terorizma** 

Finansije 
 

-Financije i 
računovodst
vo   
-Izveštavanje     
-Trezor 

 Informaciona 
Tehnologija 

(IT) 
- Opšte IT 
aktivnosti 
- E-banking 
- IT 
bezbednost 

 

Institucional
na Sigurnost 

Pravne 
Usluge 

Marketing i 
Prodaja 

 
Filijale: 

 
-Priština 
-Prizren 

Krediti 
 
Isplata 
 
Monitoring 

 

Operacije 


